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Rädda välfärden – För ett tryggare 

Oxelösund 

Detta är Vänsterpartiet Oxelösunds budget för 2024 - 2026.  

Vi presenterar här de förslag vi vill genomföra och vad vi vill prioritera under 2024 och framåt, 
samt hur vi vill finansiera verksamheterna.  
 
Vi är stolta över att kunna presentera ett stort antal förslag för att göra Oxelösund till en 
jämlik, solidarisk och hållbar stad där alla ska kunna känna hopp inför framtiden. Oxelösund är 
en fantastisk kommun på många sätt.  

När vi blickar ut över det året som vi har framför oss så kan vi konstatera att de svåra tider 
som vi hoppades skulle vara tillfälliga ser ut att bli bestående. Vi ser höga räntor och en 
inflation som drabbar alla i samhället. Många människor börjar nu få det riktigt svårt att klara 
sitt uppehälle. Fler barn tvingas nu att gå och lägga sig hungriga än för ett år sedan.  
 
Nu handlar det inte längre om människor som står utanför arbetsmarknaden eller 
fattigpensionärer som har det svårt. Även familjer med förhållandevis goda inkomster 
upplever problem. Allt blir dyrare och löneutvecklingen hänger inte med.  

I svåra tider så blir kommunens ansvar större att se till att alla alltjämt kan leva ett drägligt liv. 
Men kommunens ekonomiska möjligheter påverkas också starkt av omvärldsförhållanden. 

Även kommunens kostnader för räntor, el och drivmedel skenar iväg. Hoppet ställs då till att 
staten ska skjuta till motsvarande de kostnadsökningar som just nu drabbar alla Sveriges 
kommuner och regioner. Vi i Vänsterpartiet kan stilla konstatera att så inte kommer att bli 
fallet. De stadsbidrag som kommer från regeringen och deras stödparti SD är för små.  

I stället väljer Sveriges högerregering att satsa motsvarande miljarder på skattesänkningar för 
landets mest välbemedlade. Skola, barnomsorg och övrig välfärd måste prioriteras för att god 
kvalitet ska kunna upprätthållas. 
 
Till skillnad mot kommunens majoritet, så ser Vänsterpartiet till att satsa på Välfärden. Till 
skillnad från högern, så kommer vi aldrig någonsin rösta för att privatisera verksamhet som 
städning, vård- skola och omsorg. 
 
Vänsterpartiet med vår skuggbudget lyckat stoppa detta stålbad som vi har inför oss.  

 

 



 

Ändringar jämfört med grundförslaget 

 

Intäkter: 

Högre statsbidrag på 8 mkr per år. 

Båttaxor: Ej sänkta, ger 0,8 mkr mer i intäkter. 

Utdelning från kommunbolagen ger 3 mkr per år, i stället för 1 mkr. 

Oförutsett är på 0,5 %, ger mer utrymme med 4,5 mkr. 

Dessutom används RUR – resultat utjämningsreserven  

 

Ramar: 

KS - kommunstyrelsen effektiviseras under planperioden med 1,85 %, likt majoritetens 
budget, men fastighetsförvaltningen får bara en effektivisering på 2,0 mkr i stället för 4,5 mkr. 
Samtidigt som vi också satsar på ett Lågpriskort till 65 år och äldre på 0,4 mkr.  

Von - Vård och omsorgsnämnden får 0 % nedskärning under de kommande tre åren och 
demografin räknas därmed upp. Vi satsar på även 0,3 mkr på arbetsskor. 

UN - Utbildningsnämnden får 0 % i nedskärning under de kommande tre åren och hamnar 
därmed närmare skolpengens intentioner. Vi lägger också till 1,5 mkr extra till UN. 

Varav 0,8 mkr för en avgiftsfri kulturskola.  
0,6 mkr för sommarlovskort för barn och unga och  
0,1 mkr till personalens arbetsskor.  

KFN – kultur- och fritidsnämnden får av oss även den 0 % nedskärning, samt ett tillägg på 0,6 
miljoner per år till extra lovaktiviteter. 

MSN - Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden får 1,85 % och ett ytterligare avdrag på 0,75 
miljoner på bygglov, som lades till i förra budgeten helt i onödan trots god kapacitet.  

 

 



 


